
Czasopisma | świat farmacji

„świat farmacji” redaguje zespół specjalistów – głównie pracowników naukowych, ale również praktyków – farmaceutów i lekarzy.
Specjalnie dobrany zakres tematyczny służy poszerzaniu i aktualizowaniu wiedzy z różnych dziedzin farmacji i medycyny oraz jest pomocny w
sprawowaniu opieki farmaceutycznej i medycznej nad pacjentem. Dla orientacji w tematach stworzyliśmy odpowiednie działy:

„Aktualności” – informują o bieżących wydarzeniach: kongresach naukowych,
konferencjach, sympozjach i podobnych istotnych imprezach oraz aktualnych i
ważnych tematach dla środowiska medycznego. 
„Farmakoterapia” – najobszerniejszy dział naszego magazynu, który zawiera
praktyczne wskazania dotyczące właściwego stosowania leków, zwalczania chorób i
zapobiegania im.
„Zdrowie najmłodszych” – to dział tematycznie poświęcony zdrowiu i pie lęgnacji
dzieci. Artykuły omawiają problemy w szeroko rozumianym zakresie profilaktyki,
odżywiania, higieny niemowląt i małych dzieci oraz leczenia chorób wieku
dziecięcego.
„Farmacja szpitalna” –to dział, w którym zamieszczamy artykuły poruszające
problematykę farmakoterapii w szpitalach. Jest to odrębna dziedzina farmacji,
której specyfika wymaga ciągłego uaktualniania wiedzy z zakresu farmacji i
medycyny.
„Z wizytą w  firmie… ” – w dziale tym przedstawiamy firmy farmaceutyczne 
prowadzące działalność wytwórczą i handlową na polsk im rynku. Celem jest
zapoznanie farmaceutów z bogatą ofertą producentów leków oraz podmiotów
zajmujących się dystrybucją preparatów leczniczych i suplementów diety. 
„Ku przestrodze” – to informacje dotyczące najpopularniejszych leków OTC ze
szczególnym zwróceniem uwagi na interakcje z innymi produktami leczniczymi.
Apteka jest bowiem właściwym miejscem, w którym pacjent powinien uzyskać
rzetelne informacje na temat bezpieczeństwa farmakoterapii. Wiadomości, które
zamieszczamy w tym dziale, są źródłem wiedzy dla farmaceuty, który w praktyce
chce realizować  zasady opieki farmaceutycznej.
„Marketing w aptece” – poświęcony jest problemom związanym z postępującym
procesem urynkowienia gospodarki, który obejmuje swoim zakresem wszystk ie
podmioty na rynku – także apteki. Są one ostatnim ogniwem w dystrybucji leków,
firmą, której rozwój uzależnia się od płynności finansowej, wie lkości obrotów i
wypracowanych zysków. Procesy te sprawiają, że zmienia się rola farmaceuty w
aptece. Ewolucja rynku stawia przed nim nowe wymagania – poszerzania wiedzy nie
tylko farmaceutycznej i medycznej, ale również wiedzy ekonomicznej – z zakresu
zarządzania, finansów, marketingu i technik sprzedaży.  

Ankieta czytelnicza – zapraszamy Państwa do wzięcia udziału w
badaniu czytelnictwa naszego m iesięcznika „świat farmacji”.

„Optymalizacja farmakoterapii” – prezentuje aktualne
informacje na temat leczenia farmakologicznego i nowych
zagadnień związanych ze stosowaniem leków, ich
działaniami ubocznymi i przeciwwskazaniami.
„Kosmetologia” – dotyczy zagadnień kosmetyki i
pie lęgnacji urody. W dziale tym znajdują się artykuły
dotyczące m.in. sk ładników środków kosmetycznych,
leczniczych i higienicznych zabiegów oraz terapii służących
pięknemu wyglądowi.
„Świat nauki” – to tematy dotyczące nowych możliwości
działań w farmacji i medycynie, a także odkryć naukowych z
różnych dziedzin, które, choć zaskakujące i czasem
nieprawdopodobne, mogą okazać się przydatne i skuteczne
w diagnostyce i leczeniu.
„Z farmacją w tle” – to najbardziej „e lastyczny”
tematycznie dział „świata farmacji”. Można tu poczytać
zarówno o tajnikach dawnej wiedzy medycznej i
farmaceutycznej, jak i o intrygujących związkach farmacji i
medycyny ze sztuką, re ligią, obyczajami...
„Salus aegroti suprema lex” – to NOWY dział zawierający
artykuły, które poprzez szeroko pojętą, uniwersalną
tematykę medyczną mogą pomóc farmaceutom w opiece
nad pacjentem i przybliżyć im temat profilaktyki
zdrowotnej.
„Lege artis” – poświęcony problemom recepturowym, z
którymi na co dzień stykają się aptekarze sporządzający
leki magistralne. „Receptura” jest jednym z elementów
ciągłego szkolenia farmaceutów, a także zajmuje ważne
miejsce w zdobywaniu specjalizacji. Artykuły z tego działu
przydadzą się nie tylko w teorii, a le także – a może przede
wszystk im – w praktyce aptecznej.
„Poradnik OTC” – to alfabetyczny przegląd preparatów,
poprzedzony krótk im wstępem na temat jednego
schorzenia. Strony Poradnika są tak przygotowane, aby
można było je wyciąć i kolekcjonować w segregatorze.
„Life style” czyli „życie w pięknym stylu”, to dział, który po
wszystk ich medyczno-naukowych informacjach o
charakterze edukacyjnym proponuje chwilę re laksu przy
lekturze tekstów o podróżach, motoryzacji, urodzie i
modzie lub domu i firm ie.

„NOWOŚCI”  – zachęcamy firmy do nadsyłania na adres
m.dobkiewicz@wydawnictwoapteka.pl informacji dotyczących
nowo rejestrowanych produktów leczniczych, które
prezentujemy w tym dziale.

 

Zachęcamy Państwa do prenumeraty naszego fachowego pisma, które stara się dostarczać najnowszych informacji o lekach, wydarzeniach w
środowisku oraz poszerzać wiedzę w dziedzinie farmacji i medycyny. „świat farmacji” to bogactwo fachowej wiedzy, aktualności naukowych oraz
przyjemność czytania!
„świat farmacji” jest od 8 lat organizatorem corocznej uroczystości „Produkty Roku”. Tytuł ten przyznawany jest preparatom z grupy OTC oraz
suplementom diety, które najczęściej polecane są przez polsk ich aptekarzy. Nagrody w ok.100 kategoriach wręczane są zwycięskim produktom
podczas uroczystej Gali (więcej na ten temat w zakładce „Produkty Roku”).
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